АДМИНИСТРАЦИЯ
В олховского Iчtуниципапьного района

Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 ноября2O2З г. ле 198-р

Волхов

Об объявлении конкурýного отбора специалистов
на включение в резерв управленческих кадров

Волховского муниципального района
Ленинградской области

В целях совершенствования формирования и эффективного
использованиrI резерва управленческих кадров, в соответствии с

постановлением администрации Волховского муницип€Lпьного райОНа
Ленинградской области от 21 ноября 202З г. Ns З695 кОб утверждении
Положения о порядке формированиrI резерва управленческих кадров
Волховского муницип€tльного района Ленинградской области>>, ч. 1 ст.29, П.

l3 ч. l ст.32 Устава Волховского муницип€Lльного района:
l. Объявить с 25 ноября2023 г. конкурсный отбор специ€lлистов на

вкJIючение в резерв управленческих кадров Волховского муницип€lльного

района Ленинградской области для замещения должностей руководителеЙ
муницип€tльных предприятий, автономных, бюджетных и к€венных

учреждений, согласно приложению Ns 1.

2. Отдеrry муниципальной службы и кадров администрации
опубликовать информацию о формировании резерва управленческих кадроВ
Волховского муниципЕLпьного района Ленинградской области в г€вете

<<Волховские огни) и на официа-пьном сайте администрации Волховского
муниципilльного района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий
главы

Исп. Талова Ирина
8(8 l 363)79_402

А.Е. Сафонов

Приложение Nч l
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации
Волховского муниципального района

Ленинградской области
от 21 ноября 2023 г. Ng 198-р

Информаuпя
<<Об объявлении конкурсного отбора специалистов в резерв

управленческих кадров Волховского муниципального района
Ленинградской области для замещения должностей руководителей
муниципальных предприятий, автономных, бюджетных и казенных

учреllцений>

В соответствии с постаЕовлением администрации от 2| ноября 202З г.
М 3695 <Об утверждении ПоложеЕия о порядке формирования резерва
управленческих кадров Волховского муницип€lJIьного района Ленинградской
области> (размещено на официальном сайте администрации Волховского
муниципаJIьного района в разделе <Кадровое обеспечение>) с 25 поября
2023 г. проводится конкурсный отбор специ€}листов в резерв
управленческих кадров Волховского муниципЕuIьного района Ленинградской
области для замещения должностей руководителей:
- муниципаJIьньк бюджетных (казенных) уlреждений;
- муниципальньж унитарных предприятий;
- хозяйственньгх обществ, более пятидесяти процентов акций (лолей) в

уставном капитаJIе которых находится в муниципальной собствеЕности
Волховского муниципЕuIьного района и (или) МО город Волхов;
- автономных некоммерческих организации, единственным rrредителем или

единственными соrrредителями которых являются муниципЕlльное
образование Волховский муницип.lJIьный район и (или) муниципаJIьное
образование город Волхов Волховского муниципального района.

Кандидат на вкпючение в резерв управленческих кадров представляет в

отдел муниципа.пьной службы и кадров администрации следующие

документы:
- личное змвление о вкJIючении в резерв управленческих кадров по

форме согласно приложению 1 вышеуказанного Положения, содержащее
согласие на использование своих персональных данных органами местного
самоуправления и государственной власти;

- анкету по форме согласно приложению 2 к вышеука:tанному
Положению;

- копию паспорта;
-копию докуl\{ента, подтверждающего наlIичие высшего

профессионального образования;
- копии документов, подтверждающих необходимое профессионaшьное

образование, стаж работы и квалификацию;

- копию трудовой книжки и (или) сведениJI о трудовой деятельности,
иные документы, подтверждающие стаж работы;

- характеристику с места работы (учебы).
Кандидат вправе дополнительно представить копии докумеЕтов о

дополнительном профессион€шьном образовании, н€Lпичии уrеной степени,

ученого званиJI, иных знаков отличия и призЕания заслуг перед государством,
а также рекомендации с предьцущих мест работы.

Все представляемые копии документов должны быть заверены кадровой
службой по месту работы кандидата или нотариальЕо.

.Щокументы представляются в кадровую службу администрации в
течение 30 дней со дня огryбликования объявления о проведении отбора в

резерв управленческих кадров.
Представление заведомо ложных документов, а также несвоевременное
представление документов, представление их не в полном объеме или с
нарушением правил оформления является основанием для отказа гражданину
в их приеме.
Информацию можно полr{ить по телефону - 8(81Зб3)794-02.

Комиссия по формированию и подготовке упрatвленческих кадров в

администрации Волховского муltиципtшьного района